РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» мая 2023 год

                    № 57
с. Ширяево
О создании межведомственной комиссии по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", частью 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", постановлением правительства Воронежской области от 17.09.2021 № 535 "Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Воронежской области", во исполнение представления прокуратуры Калачеевского района от 30.03.2023 г. № 2-2-2022 администрация Ширяевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок деятельности межведомственной комиссии по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ширяевского сельского поселения

	   А.А. Макаровский

Приложение №1

к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения от 12.05.2023 г. № 57
Состав
межведомственной комиссии по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Макаровский Александр Алексеевич
	- Глава Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района, председатель комиссии

	Шульгина Марина Николаевна
	- начальник сектора архитектуры и градостроительства администрации Калачеевского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Покусаева Лидия Петровна
	- депутат Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района, секретарь комиссии

	Шапошникова Светлана Николаевна
	- ведущий специалист администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района, член комиссии

	Тарасенко Валерия Сергеевна
	- специалист по охране окружающей среды МКУ «Центр поддержки сельских территорий и АПК Калачеевского муниципального района», член комиссии (по согласованию)

	Чукардин Дмитрий Георгиевич
	- начальник сектора строительства, транспорта и ЖКХ администрации Калачеевского муниципального района, член комиссии (по согласованию)

	Ярцев Александр Михайлович
	- начальник сектора по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Калачеевского муниципального района, член комиссии (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения от 12.05.2023 г. № 57
Порядок
деятельности межведомственной комиссии по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по разработке схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия) создана в целях рассмотрения предложений о включении мест и внесении изменений в схему размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности Ширяевского сельского поселения, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее - схема).

1.2. Комиссия создается и прекращает свою деятельность постановлением администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

1.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

1.4. Численность и персональный состав комиссии утверждаются постановлением администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

2. Функции комиссии

2.1. Комиссия обеспечивает рассмотрение проекта схемы с приложением предложений и документов о согласовании или об отказе в согласовании проекта схемы, поступивших из согласующих органов.

2.2. Комиссия обеспечивает рассмотрение проекта изменений схемы с приложением предложений и документов о согласовании или об отказе в согласовании проекта изменений схемы, поступивших из согласующих органов.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Члены комиссии уведомляются секретарем о месте, дате и времени проведения заседания комиссии любым способом, позволяющим достоверно установить получение уведомления лицом, которому оно направлено, в том числе путем факсимильного сообщения, направления информации телефонограммой или электронной почтой.

3.3. Заседание комиссии ведет председатель комиссии.

В случае отсутствия председателя комиссии заседание ведет заместитель председателя комиссии.

3.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

В случае отсутствия необходимого количества членов комиссии заседание может быть перенесено на другую дату.

3.5. Повестка заседания комиссии формируется секретарем на основании проекта схемы, заявлений (предложений) заинтересованных лиц и документов о согласовании или об отказе в согласовании проекта схемы.

Повестка заседания комиссии должна содержать перечень вопросов, подлежащих рассмотрению. К повестке прилагаются обосновывающие материалы, подлежащие рассмотрению.

3.6. В случае отсутствия на заседании член комиссии вправе изложить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

3.7. При несогласии с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.8. Проект схемы и документы, указанные в пунктах 2.7, 2.10 Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов схемы размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Воронежской области, утвержденного постановлением правительства Воронежской области от 17.09.2021 № 535, рассматриваются на заседании комиссии в течение 14 календарных дней со дня их поступления в комиссию.

По результатам рассмотрения указанных документов, комиссия принимает решение о включении мест размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства в схему или отказе во включении.

3.9. Итоги каждого заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании комиссии, и секретарем.

В случае отсутствия секретаря комиссии его функции выполняет лицо, уполномоченное на выполнение таких функций председателем комиссии.

3.10. Протокол заседания комиссии оформляется в течение 5 календарных дней после дня заседания комиссии. Протокол должен отражать мотивированное решение комиссии. К протоколу прилагаются обосновывающие материалы принятого комиссией решения.

Протокол комиссии направляется в администрацию Ширяевского сельского поселения в течение 10 календарных дней со дня его принятия для утверждения схемы.